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z kart historii

GRAŻYNA CZERWIŃSKA

Główny Specjalista Wydziału Promocji, Zdrowia, 
Kultury i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Ciechanowie. 

Według obserwacji współpracowników 
pierwowzór Kobiety Pracującej, która zawsze 
służy pomocą. Od pierwszego wydania Gazety 
Urzędowej przybliża Państwu historię naszej 

małej Ojczyzny.

O chórach – nie tylko anielskich
Święta Cecylia, wspominana przez 

Kościół 22 listopada, jest co prawda pa-
tronką śpiewu, chórzystów i organistów, 
ale podobno stała się nią przez przypa-
dek. Ta Rzymianka z III wieku poniosła 
śmierć męczeńską za wyznawaną wiarę. 
Według średniowiecznej legendy gra-
ła na organach i innych instrumentach,  
a patronat nad muzyką kościelną przypi-
sano jej dopiero w XV wieku. Stało się to 
zapewne na skutek błędnego tłumacze-
nia antyfony w oficjum brewiarzowym. 
Niemniej, św. Cecylia przyczyniła się do 
powstania wielu stowarzyszeń i grup ce-
cyliańskich, dzięki którym nastąpiło od-
nowienie muzyki liturgicznej.

Jest to zdumiewające o tyle, że przez 
wieki kobiety były wykluczone z udziału 
w życiu muzycznym Kościoła  i miały za-
kaz śpiewania podczas obrzędów. Powo-
ływano się przy tym na słowa św. Pawła: 
Kobiety mają na tych zgromadzeniach 
milczeć, nie dozwala im się bowiem 
mówić, lecz mają być poddane, jak to 
Prawo nakazuje.  Kobieta nie miała pra-
wa otwierać ust w trakcie nabożeństwa, 
mogła jedynie odpowiadać kapłanowi 
„Amen”. Średniowieczna zasada głosiła: 
Kobieta niech milczy w kościele, chociaż 
zdarzało się, że kobiety śpiewały w trak-
cie mszy i tworzyły chóry. Generalnie 
jednak było to nie akceptowane. Wielo-
krotnie w historii przeciwko udziałowi 
kobiet w śpiewie liturgicznym wypowia-

dali się papieże. Synody powszechne  
i diecezjalne stanowiły, że chóry ko-
ścielne mogą składać się wyłącznie ze 
świeckich płci męskiej, czyli chłopców, 
młodzieńców i mężczyzn. Nawiasem 
mówiąc, to właśnie potrzeba wysokich 
głosów w chórach kościelnych powodo-
wała w XVI-XVIII wieku popularność 
kastratów. Oczywiście, praktyki te wy-
nikały ze względów materialnych oraz 
nadziei na sławę i zaszczyty. Ostatecznie 
kastracja, uznana za bezprawną i karal-
ną, została zakazana przez papieża Piusa 
X w 1903 roku.

Bardzo długo przekonywano (ach, ci 
mężczyźni!), że kobiece śpiewy są zbyt 
sentymentalne, uczuciowe i pieszczotli-
we, nie pobudzają do pobożności, lecz 
rozpraszają ducha i gorszą wiernych. 
Jeszcze w 1958 roku instrukcja Kongre-
gacji Kultu Bożego o muzyce sakralnej 
mówiła, że chór śpiewaczy mogą two-
rzyć jedynie świeccy płci męskiej. Do-
piero Sobór Watykański II w 1963 roku 
uznał, że nie ma jakościowej różnicy po-
między chórami męskimi, męsko-żeński-
mi czy wręcz żeńskimi. 

Praktyka bywała jednak różna. Bi-
skup płocki Szembek po papieskim po-
tępieniu kastracji w 1903 roku stwier-
dził, że „wygnane Ewy mogą powrócić 
na chór, jeśli mają ku temu ochotę”, ale 
wyłącznie podczas nieuroczystych mszy. 
Wciąż zalecane były chóry jednopłcio-
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we, a w wypadku mieszanych - ko-
biety i mężczyźni mieli znajdować się  
w znacznej odległości od siebie, najlepiej 
rozdzieleni organami lub kratą. Świat się 
jednak zmienił - dzisiaj bez kobiet chóry 
kościelne chyba by nie istniały…

FO
T. 

ST
OC

K.
AD

OB
E.C

OM



5

Starosta Ciechanowski

Szanowni Panstwo,

 Na łamach Gazety Urzędowej krótko relacjonujemy Państwu najciekawsze wydarzenia, jakie 
działy się w Starostwie i Powiecie Ciechanowskim. Jest to rodzaj informatora oraz kroniki, odświeżającej 
pamięć. To, co było, szybko zostaje zapomniane i staje się historią, pokrywaną coraz grubszą warstwą 
bieżących przeżyć. A działo się wiele…

 Pamiętaliśmy o ważnych w historii rocznicach, zarówno tych które były kamieniami milowymi 
w dziejach Polski, jak i istotnych dla naszej małej ojczyzny, dla ziemi ciechanowskiej. Podziwialiśmy 
osiągnięcia młodych artystów i z entuzjazmem sadziliśmy dęby w ramach obchodów Dnia Ziemi.  
Codziennością w pracy są narady, spotkania, rozmowy w celu wypracowania najlepszych dla powiatu 
rozwiązań w różnych obszarach. Informujemy Państwa o istotnych zmianach kadrowych, o dofinanso-
waniu ważnych społecznie inicjatyw, takich jak powiatowa komunikacja autobusowa, Szkoła Rodzenia 
czy samochód dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczo Socjalizacyjnej. Powiat Ciechanowski zmie-
nia się nieustannie – w ostatnim czasie przybył nam posterunek Policji w Glinojecku oraz oddaliśmy 
do użytku nowe boisko wielofunkcyjne przy Zespole Szkół nr 2 im. A. Mickiewicza w Ciechanowie. 
Z radością obchodziliśmy Dzień Kobiet, zapraszając Panie na cykl koncertów oraz uczestniczyliśmy  
w ważnych wydarzeniach na terenie powiatu.

 Plany mamy również bogate, zarówno na najbliższy czas, jak i długofalowo. Na razie, mając na 
względzie zbliżający się sezon urlopowy i wakacyjny oraz pogodę sprzyjającą do aktywności, do podej-
mowania różnych wędrówek, chcemy zachęcić Państwa do zapoznania się z niektórymi miejscami lub 
miejscowościami naszego powiatu.

 W ziemi ciechanowskiej jest wiele pięknych, ciekawych, zaskakujących i najczęściej  
nieznanych miejsc oraz historii lokalnych. Mamy zadziwiające pomniki przyrody żywej i nieożywionej, drogi  
z usianymi przy  nich kapliczkami oraz krzyżami przydrożnymi, zachwycające świątynie drewniane  
i murowane, cmentarze z pięknymi nagrobkami i niepowtarzalnymi lekcjami historii, wspaniałe kompleksy 
leśne, malowniczo płynące rzeki, strumyki i potoki, kręte drogi i bezdroża, nieustannie zmieniające się wraz 
z porą roku oraz dnia krajobrazy.

 Piękna jest ziemia ciechanowska, bogata jej historia. Zachęcam Państwa do poznawania  
interesujących miejsc w okolicy, a także do dzielenia się z nami swoją wiedzą o mało znanych zakątkach 
powiatu ciechanowskiego.
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17 stycznia na dziedzińcu ciechanowskiego ratusza uczczono  
pamięć zamordowanych przez Niemców Polaków.

Upamiętniając wydarzenia z 16 stycznia 1945 roku, Wi-
cestarosta Marek Marcinkowski, Przewodniczący Rady 
Powiatu Sławomir Morawski oraz Członek Zarządu Woj-
ciech Rykowski, złożyli kwiaty oddając cześć ofiarom tej 
zbrodni.

Obchody 78. rocznicy mordu na dziedzińcu ratusza

14 lutego 1942 roku, z rozkazu Naczelnego Wodza gen. Władysława Sikorskiego powstała Armia Krajowa, która była największą 
podziemną armią w okupowanej przez Niemców Europie. W 81 rocznicę tego wydarzenia Starosta Powiatu Ciechanowskiego Jan 
Andrzej Kaluszkiewicz, Wicestarosta Marek Marcinkowski oraz Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Morawski złożyli kwiaty 
pod pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej.

„Ja, Tadeusz Kościuszko, przysięgam w obliczu Boga całemu Narodowi Polskiemu, iż powierzonej mi władzy 
na niczyj prywatny ucisk nie użyję, lecz jedynie jej dla obrony całości granic, odzyskania samowładności 
Narodu i ugruntowania powszechnej wolności używać będę. Tak mi Panie Boże dopomóż i niewinna męka 
Syna Jego” .
W dniu 24 marca 2023r., Starosta Ciechanowski Jan Andrzej Kaluszkiewicz, Przewodniczący Rady Po-
wiatu Ciechanowskiego Sławomir Morawski i Wicestarosta Ciechanowski Marek Marcinkowski, złożyli 
kwiaty pod popiersiem Tadeusza Kościuszki, stojącym przy Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciecha-

nowie. Ten dzień jest ważną datą w historii Polski. 24 marca 1794 roku na krakowskim rynku ogłoszo-
no akt zbrojnego powstania kościuszkowskiego przeciwko zaborcy, a Tadeusz Kościuszko został 

powołany na naczelnika insurekcji i złożył publicznie przysięgę.

81. rocznica powstania Armii Krajowej

Powstanie Kościuszkowskie

powiatu ciechanowskiego i nie tylko...

FOT. KRZYSZTOF RÓLKA (2)
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Bardzo ważnym elementem obchodów 
jest pogłębianie wiedzy Mieszkańców 
Powiatu Ciechanowskiego i przywra-
canie pamięci o powojennych, antyko-
munistycznych ruchach powstańczych. 
Warto dodać, iż była to najliczniejsza  
i długotrwała antykomunistyczna kon-
spiracja zbrojna w skali europejskiej, 
obejmująca teren całej Polski, w tym tak-
że utracone na rzecz Związku Sowieckie-
go, Kresy Wschodnie II Rzeczpospolitej.

Wspólnie z Mieszkańcami Powiatu Ciechanowskiego, rozpoczęliśmy obchody związane z upamiętnieniem 
żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia Polski. 

Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklę-
tych na ziemi ciechanowskiej, wiąże się 
nierozerwalnie z postacią ppor. Mie-
czysława Dziemieszkiewicza ps. Rój. 
Równie ważną postacią był również 
jego starszy brat Roman ps. „Pogoda”, 
który został zabity przez sowieckich 
żołnierzy Armii Czerwonej w dniu  
30 października 1945 roku, w okolicach 
dworca kolejowego w Ciechanowie.
Prochy Romana Dziemieszkiewicza, ps. 
„Pogoda”, spoczywają na ciechanowskim 
cmentarzu parafialnym przy  ul. Płońskiej. 

Upamiętniając naszych Bohaterów, 
jako symboliczny znak pamięci, Sta-
rosta Powiatu Ciechanowskiego, 
Pan Jan Andrzej Kaluszkiewicz wraz  
z Wicestarostą Powiatu Ciechanowskie-
go, Panem Markiem Marcinkowskim, 
złożyli kwiaty na miejscu spoczynku  
i wiecznej pamięci Romana Dziemiesz-
kiewicza, ps. „Pogoda”.

1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Warto 
przypominać, że data obchodów święta 
nie jest przypadkowa. 1 marca 1951 roku 
w mokotowskim więzieniu w Warsza-
wie, po pokazowym procesie z polecenia 
władz komunistycznych, strzałem w tył 
głowy zamordowano przywódców IV 
Zarządu Zrzeszenia „Wolność i Niezawi-
słość” – płk. Łukasza Cieplińskiego i jego 
towarzyszy walki. Tworzyli oni ostatnie 
kierownictwo ogólnopolskiej konspira-
cji kontynuującej od 1945 r. dzieło Armii 
Krajowej. Żołnierze wyklęci, określani 
też mianem „niezłomnych”, w latach 
1944-1963 walczyli o prawo do samosta-
nowienia polskiego społeczeństwa, sta-
wiając zbrojny opór sowieckiej okupacji 
i narzuconej przez Moskwę władzy.

W tym roku Powiat Ciechanowski 
obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych rozpoczął w Po-
wiatowym Centrum Kultury i Sztuki  
w Ciechanowie, gdzie Mieszkańcy Po-
wiatu Ciechanowskiego mogli obejrzeć 
wystawę pn. „Żołnierze Wyklęci. Pod-
ziemie niepodległościowe 1944–1963”. 
Zgodnie z programem uroczystości, 
uczestnicy wydarzenia wzięli następ-
nie udział w koncercie patriotycznym,  
w którym mogliśmy podziwiać raperów - 
UnikatOs, Szosto i DeBeJot, artystyczny 
występ wokalny Małgosi Pilzak i prelek-
cję historyczą dr. Krzysztofa Kacprzaka. 

1 marca kontynuację obchodów roz-
poczęliśmy uroczystą mszą świętą  
w ciechanowskiej Farze. O godzinie 17:00 
uczestnicy wydarzenia i liczne delegacje 
złożyły kwiaty i odczytany został Apel 
Poległych przed dawną siedzibą Powia-
towego Urzędu Bezpieczeństwa Publicz-
nego w Ciechanowie, przy ul. 11 Pułku 
Ułanów Legionowych, gdzie przed laty 
komuniści przetrzymywali, torturowali  
i mordowali Polskich Patriotów.

Więcej zdjęć na:            www.ciechanow.powiat.pl             /powiat.ciechanowski
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Choć tegoroczny pierwszy dzień serii koncertów Powiatu Ciechanowskiego dla Kobiet 
rozpoczął się nieco zimowo, to wraz z upływem czasu i zmniejszania dystansu do Powia-
towego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie, temperatura w tej właśnie części Powiatu 
Ciechanowskiego, była zauważalnie najwyższa.

Najgorętszą atmosferę mapy cieplne naszego powiatu zarejestrowały jednak na wypełnionej 
po brzegi sali widowiskowej w PCKiSz, gdzie 7 i 8 marca 2023 r. z okazji Dnia Kobiet 
odbyły się łącznie cztery koncerty zorganizowane przez Powiat Ciechanowski przy współ-
udziale Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Wszystko zaczęło się utworem „Gimme! Gimme! Gimme!”, po którym licznie przybyłych 
uczestników wydarzenia, przywitał Starosta Ciechanowski Jan Andrzej Kaluszkiewicz, Wice-
starosta Marek Marcinkowski i Dyrektor PCKiSz Anna Smolińska, którzy jako organizatorzy 
wydarzenia, złożyli wszystkim Paniom najlepsze życzenia.

Kolejne wyśpiewane i znane szlagiery szwedzkiej grupy ABBA, przyniosły przybyłym Paniom 
wiele pozytywnych wrażeń wypełnionych dobrą muzyką, śpiewem, a nawet i tańcem.

Dziękujemy wszystkim Paniom, bo to dzięki Wam wspomniane przez nas powyżej wieczory były  
naprawdę „Mamma Mia”.

Jeszcze raz wszystkiego, wszystkiego najlepszego.
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WYDARZYŁO SIĘ w Powiecie Ciechanowskim

9 stycznia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
odbyło się spotkanie z udziałem: I Wicewojewody Sylwe-
strem Dąbrowskim, Poseł na Sejm Anną Cicholską, Starosty 
Powiatu Ciechanowskiego Janem Andrzejem Kaluszkiewi-
czem, Wicestarosty Markiem Marcinkowskim oraz człon-
kami Zarządu Powiatu. W spotkaniu na którym omawiano 
współpracę naszego powiatu z Mazowieckim Urzędem Wo-
jewódzkim  uczestniczyli również Wójtowie gmin.

z I Wicewojewodą
Mazowieckim

30 grudnia 2022r. Starosta Powiatu Ciechanowskie-
go Jan Andrzej Kaluszkiewicz, Wicestarosta Marek 
Marcinkowski oraz Dyrektor Powiatowego Centrum 
Usług Wspólnych Aneta Głuszniewska wręczyli na 
ręce Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Adama Mic-
kiewicza Pana Tomasza Gumulaka nagrodę przy-
znaną przez Zarząd Powiatu Ciechanowskiego za 
zaangażowanie w pomoc uczniom z Ukrainy oraz 
wsparcie dla ich rodzin.

Zespół Szkół nr 2 im. 
Adama Mickiewicza nagrodzony!

Powiat Ciechanowski zakończył realizację zadnia pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 2 im. Adama Mickie-
wicza w Ciechanowie”. Nowe boisko o wymiarach 24x44m z powierzchnią poliuretanową zostało  wyposażone w niezbędne urządze-
nia, które umożliwiają grę w piłkę ręczną, koszykówkę oraz siatkówkę. Projekt dofinansowany z budżetu samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022”. Całkowity 
koszt zadania to 863 000,00 zł, a wysokość dofinansowania wynosi: 3000 000,00 zł. 
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O dalszych losach inwestycji pn. „Budowa Centrum Administra-
cyjnego” rozmawiano w gmachu Starostwa Powiatowego 13 stycz-
nia. W spotkaniu uczestniczył Starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz, 
Wicestarosta Marek Marcinkowski, Zarząd Powiatu Ciechanow-
skiego, Przewodniczący Rady Powiatu Ciechanowskiego Sławomir 
Morawski oraz Sekretarz Województwa i Dyrektor Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie Walde-
mar Kuliński wraz z z-cą Dyrektora Departamentu Nadzoru Wła-
ścicielskiego i Inwestycji Tomaszem Rosłonkiem. Oba samorządy 
zadeklarowały chęć współpracy w celu jak najszybszej realizacji 
inwestycji „Budowa Centrum Administracyjnego”.

Spotkanie z Dyrektorem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego

Dofinansowanie realizacji 
powiatowych przewozów 
autobusowych
12 stycznia Powiat Ciechanowski podpisał umowę z Mazowieckim 
Urzędem Wojewódzkim w Warszawie na dofinansowanie realizacji 
powiatowych przewozów autobusowych o charakterze użyteczno-
ści publicznej na linii komunikacyjnej relacji Ciechanów Sienkie-
wicza – Ciechanów Sienkiewicza przez Opinogórę, Obiedzino. Cał-
kowita wartość zadania to 72 755,20 zł. Wartość dofinansowania to 
54 566,40zł.
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W piątkowy wieczór 20 stycznia w sali widowiskowej Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki im. Marii Konopnickiej odbyła się 
XXXII Gala Noworoczna. Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego. Wydarzenie honorowym patronatem 
objął Starosta Powiatu Ciechanowskiego Jan Andrzej Kaluszkiewicz. 
Charytatywny koncert „O północy w Paryżu” przeniósł zgromadzonych do świata elegancji we francuskim klimacie. Podczas wydarze-
nia z rąk Starosty Jana Andrzeja Kaluszkiewicza oraz Dyrektora PCKiSZ Anny Smolińskiej, statuetkę „Sukces Artystyczny 2022 roku” 
odebrali młodzi artyści, którzy odnieśli sukces w artystycznych konkursach ogólnopolskich. 

Gala Noworoczna to nie tylko występy artystyczne. Głównym celem wydarzenia była zbiórka pieniędzy, która była wsparciem funduszu 
„Sztuka Młodych”. W tegorocznej edycji podczas licytacji dzieł sztuki, udało się zebrać 43 391zł. Dziękujemy darczyńcom i licytującym 
za wsparcie i wielkie serca. 

XXXII Gala Noworoczna 2023
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16 lutego br., w sali konferencyjnej Starostwa, odbyło się szkolenie obronne w zakresie akcji kurierskiej, prowadzone przez przed-
stawiciela Wojskowego Centrum Rekrutacji Ciechanów dla pracowników starostwa, przedstawicieli gmin oraz jednostek organi-
zacyjnych powiatu.
Szkolenie miało na celu utrwalenie wiedzy z zakresu procedur przekazywania kart do czynnej służby wojskowej w przypadku mo-
bilizacji.

Ponadto podczas spotkania gen. bryg. Norbert Iwanowski pełnomocnik MON ds. utworzenia 1 Dywizji Piechoty Legionów, przedstawił 
koncepcję jej utworzenia i formowania oraz informację które jednostki rozlokowane będą m.in. na terenie powiatu ciechanowskiego. 
W spotkaniu uczestniczyli również płk. Bogusław Postek oraz ppłk. Grzegorz Marcińczak.
Przyczyną szkolenia nie było realne zagrożenie, a poszerzanie wiedzy oraz zwiększenie odpowiedzialności za bezpieczeństwo miesz-
kańców naszego powiatu.

Akcja kurierska w powiecie ciechanowskim
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20 stycznia w Powiatowej Bibliotece Publicznej odbyła się uroczystość wręczenia nagrody im. dr. Franciszka 
Rajkowskiego, którą przyznaje Towarzystwo Miłośników Ziemi Ciechanowskiej za zasługi dla naszego regionu.
W tym roku symboliczna statuetka i tytuł „Ciechanowianin Roku” powędrował do Pana Lecha Zduńczy-
ka – obecnie dyrektora w Powiatowej Bibliotece Publicznej, byłego wójta gminy Regimin. Podczas uroczysto-
ści Starosta Powiatu Jan Andrzej Kaluszkiewicz, Wicestarosta Marek Marcinkowski oraz Przewodniczący 
Rady Powiatu Sławomir Morawski złożyli na ręce laureata życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym  
i zawodowym oraz powodzenia w realizacji wszelkich zamierzeń.

Lech Zduńczyk Ciechanowianinem Roku

FOT. KRZYSZTOF RÓLKA (3)
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W sobotni wieczór 4 lutego 2023 r. w Zajeździe TUR W Niestumiu odbyła się XXII Gala Charyta-
tywna ciechanowskiego oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża pod honorowym patronatem 
Starosty Powiatu Ciechanowskiego Jana Andrzeja Kaluszkiewicza. 

W uroczystej gali udział wzięły parlamentarzyści, władze samorządowe, przedstawiciele stowa-
rzyszeń  i organizacji, a także lokalni przedsiębiorcy. Podczas uroczystości wręczone zostały 
odznaki honorowe oraz wyróżnienia przyznane prze Kapitułę Odznaki Honorowej PCK w War-
szawie. Również Starostwo Ciechanowskie jako Urząd może pochwalić się przyznaną nagrodą, 
którą w naszym imieniu odebrał Starosta. 

Podczas wydarzenia nie mogło zabraknąć loterii fantowej oraz licytacji. Polski Czerwony Krzyż 
w  jeden wieczór, dzięki hojności i otwartych serc przybyłych gości, zebrał ponad 79 tysięcy 
złotych, dzięki którym dofinansuje letni wypoczynek dzieciom z Ukrainy oraz z naszego rejonu.

Gala Polskiego Czerwonego Krzyża
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W bieżącym roku w budżecie Powiatu Ciechanowskiego zabezpieczono kwotę 50000 zł na realizację programu polityki zdrowot-
nej pn. „Edukacja przyszłych rodziców w Szkole Rodzenia”, z którego będzie mogło skorzystać 200 uczestników Programu.

W związku z powyższym, 20 lutego 2023 roku, w Starostwie Po-
wiatowym w Ciechanowie, została podpisana umowa pomiędzy 
Powiatem Ciechanowskim, reprezentowanym przez Starostę, 
Pana Jana Andrzeja Kaluszkiewicza i Wicestarostę, Pana Marka 
Marcinkowskiego, a Specjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim  
w Ciechanowie, reprezentowanym przez Dyrektora, Pana Andrze-
ja Kamasę.

Program pn. „Edukacja przyszłych rodziców w Szkole Rodzenia” 
skierowany jest do kobiet ciężarnych zamieszkałych na terenie 
powiatu ciechanowskiego oraz ich współmałżonków i partnerów 
życiowych. Głównym celem Programu jest zwiększanie wiedzy 
przyszłych rodziców z zakresu ciąży i porodu oraz przyszłej opieki 
nad nowo narodzonymi i z niecierpliwością wyczekiwanymi ma-
leństwami. W ramach realizacji przedmiotowego Programu pro-
wadzone są zajęcia teoretyczne i praktyczne.

Przypominamy, że udział w programie jest bezpłatny.

Powiat Ciechanowski finansuje„Szkołę Rodzenia”
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W dniu 07.03.2023 roku, Pan Lech Marek Zduńczyk 
został powołany na Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej 
im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie. Akt powołania wręczył Starosta Ciechanowski, 
Pan Jan Andrzej Kaluszkiewicz w obecności Przewodniczącego Rady Powiatu, Pana Sławo-
mira Morawskiego oraz Wicestarosty, Pana Marka Marcinkowskiego. 

Lech Marek Zduńczyk z wykształcenia i pasji jest historykiem, odkrywcą wielu nieznanych 
kart przeszłości Powiatu Ciechanowskiego, to także pasjonat genealogii. W czasie dotych-
czasowej pracy w Powiatowej Bibliotece Publicznej, w której do tej pory pełnił obowiąz-
ki dyrektora tejże placówki, wprowadził wiele nowych form działalności oraz nieustannie 
zwiększał i promował biblioteczną atrakcyjność obiektu.

Życzymy wielu nowych pomysłów, bezustannie rosnącej liczby wiernych czytelników, coraz 
bogatszych księgozbiorów i dalszego nieustającego rozwoju.

Powiat Ciechanowski posiada samochód osobowy marki 
Skoda Fabia, który został nieodpłatnie przekazany przez 
Inspekcję Weterynaryjną - Powiatowego Lekarza Wete-
rynarii w Ciechanowie.
Auto będzie służyło przy realizacji zadań publicznych jed-
nostce organizacyjnej naszego powiatu, tj. Placówce Opie-
kuńczo- Wychowawczo Socjalizacyjnej w Ciechanowie.
Przy symbolicznym przekazaniu kluczyków, Starostwo 
Powiatowe w Ciechanowie reprezentował Starosta Cie-
chanowski Jan Andrzej Kaluszkiewicz z Sekretarzem 
Powiatu Moniką Gwoździk. Przedstawicielem strony 
przekazującej był lek. wet. Mariusz Dobosz, Kierownik 
Inspektoratu Weterynarii w Ciechanowie, zaś przedsta-
wicielem strony przyjmującej była Aneta Szczepaniak, 
Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczo Socja-
lizacyjnej w Ciechanowie.

W dniu 29.03.2023 r. oficjalnie został 
otwarty Posterunek Policji w Glinojec-
ku, w utworzeniu którego swoją cegieł-
kę dołożył także Powiat Ciechanowski.
Zarząd Powiatu Ciechanowskiego 
przekazał na Fundusz Wsparcia Policji 
Województwa Mazowieckiego kwotę 
20.000,00 zł z przeznaczeniem na do-
posażenie nowej siedziby Posterunku 

Policji w Glinojecku.
W wydarzeniu Starostwo Powiatowe w Ciechanowie 
reprezentował Starosta Ciechanowski Jan Andrzej Ka-
luszkiewicz i Wicestarosta Marek Marcinkowski
Cieszymy się, że mogliśmy pomóc i udzielić wsparcia 
przyczyniając się jednocześnie do poszerzania działań 
na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego w powiecie ciechanowskim. 

Ciechanowianin 2022 roku, 
Dyrektorem Powiatowej 
Biblioteki Publicznej 
im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie

Samochód dla Placówki
Opiekuńczo-Wychowawczo Socjalizacyjnej

Posterunek Policji w Glinojecku
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W dniu 20.03.2023 r., uchwałą Zarządu Powiatu Cie-
chanowskiego na stanowisko Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Ciechanowie, został powołany Robert 
Szepietowski. Akt powołania wręczył Starosta Ciecha-
nowski Jan Andrzej Kaluszkiewicz wraz z Wicestarostą 
Markiem Marcinkowskim.
Robert Szepietowski jest absolwentem Politechniki Biało-
stockiej, gdzie ukończył studia inżynierskie i magisterskie 
na Wydział Budownictwa i Nauk o Środowisku, kieru-
nek - Budownictwo. Nowy Dyrektor posiada bogate, 
wieloletnie doświadczenie zawodowe oraz uprawnienia 
budowlane do projektowania w specjalności inżynieryj-
no-drogowej bez ograniczeń oraz kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń.
W latach poprzednich pracował w Powiatowym Zarządzie 
Dróg w Ciechanowie jako główny specjalista do spraw in-
westycji i bezpieczeństwa ruchu. Robert Szepietowski kie-
ruje i zarządza jednostką organizacyjną Powiatu Ciechanowskiego już jako Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie.
Życzymy bezproblemowych początków i szczęśliwych zakończeń wszelkich inicjatyw drogowych, pomyślności w życiu osobistym oraz 
poczucia satysfakcji z wykonywania pracy, dzięki której wzrasta poziom bezpieczeństwa i komfortu podróżowania po drogach Powiatu 
Ciechanowskiego.

PZD w Ciechanowie 
z nowym Dyrektorem

W ramach obchodów #ŚwiatowyDzieńZiemi oraz ogólnopolskiej 
kampanii #ŁącząNasDrzewa, pracownicy Starostwa Powiatowego w 
Ciechanowie i przedstawiciele Młodzieżowej Rady Powiatu Ciecha-
nowskiego pod nadzorem Nadleśnictwa Ciechanów, Lasy Państwowe, 
założyli w Lekowie nowy las dębowy. Podczas wspólnej akcji wysa-
dziliśmy około 2,5 tyś. sadzonek dębowych. Jak poinformowało nas 
Nadleśnictwo Ciechanów, Lasy Państwowe nowo zakładany las będzie 
nosił nazwę: „Las Pamięci Jana Pawła II”. 
Składamy serdeczne podziękowania Nadleśniczemu Tomaszowi Dróżdż 
i pracownikom Nadleśnictwa Ciechanów, Lasy Państwowe za wsparcie
i pomoc przy realizacji wspólne wypracowanej inicjatywy.
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Sadzimy dęby
W kwietniu każdego roku obchodzimy #ŚwiatowyDzieńZiemi. Jest to największe święto ekologiczne na świecie, którego głównym 
celem jest promowanie proekologicznego sposobu życia oraz budowanie wspólnej odpowiedzialności za naszą planetę.
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Luberadz 
Z wielu powodów pałac niezwykły, wyprzedzający swą epokę 
nie tylko ze względu na nietypowy kształt samej rezydencji,  
ale również kompozycję całego założenia. 
Wzniesiony został w 1789 roku.
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Ogonowo
Resztki alei świerkowej z dawnego założenia parkowego, piękne widoki na 
rzekę Wkra, kapliczka poświęcona pamięci powstańców styczniowych.

Ciemniewko 
Jego historia zaczyna się w roku 1378, kiedy to biskup płocki Dobiesław wydał 
pozwolenie na założenie kościoła we wsi Czebniewo – pierwotna nazwa 
Ciemniewka. Pierwotny kościół był drewniany o pięciu ołtarzach. Na początku 
XIX wieku zmieniono wezwanie na św. Mikołaja, przeprowadzono renowację 
kościoła i dzwonnicy, w której zawieszono nowe dzwony. 

Bardonki - zespół dworski z 2 poł. XIX w. 
Dwór powstał w połowie XIX wieku, w majątku należącym do Krasińskich mających 
pałac w Opinogórze. Oryginalnie dworek posiadał drewniany ganek na elewacji 
frontowej, oraz odkrytą werandę wspartą na drewnianych słupkach, z dekoracją 
laubzegową pod okapem na elewacji północnej. Część wschodnia dworku została 
zbudowana na początku wieku XX. Dworek pełni funkcję leśniczówki. W roku 2008 
przeszła gruntowny remont staraniem Nadleśnictwa Ciechanów. 

Rydzewo
Dwór rodziny Bacciarelli z pierwszej połowy XIX wieku z pozostałościami parku 
(własność prywatna); we wsi pomnik z napisem: Pamięci Tomasza Kolbego 1828-
1863 jednego z przywódców powstania styczniowego na Mazowsze, który poległ 
bohaterską śmiercią w bitwie pod Rydzewem 5 maja 1863 r. Za wolność, równość, 
niepodległość oddał swe życie Bogu i Ojczyźnie. 158 rocznicę śmierci utrwala 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Ciechanowskiej.

Gąsocin
Zabytkowy, opustoszony budynek dziewiętnastowiecznego, drewnianego 
dworca przy trasie Nadwiślańskiej Drogi Żelaznej z ostatniej ćwierci XIX wieku. 

Chotum 
Piękny kościół z 1644 roku, dawna kaplica dworska,; obecnie filialny kościół 
pod wezwaniem MB Częstochowskiej parafii sulerzyskiej; drewniany 
konstrukcji zrębowej, oszalowany, kryty gontem, z ośmioboczną wieżyczką 
na sygnaturkę nad prezbiterium oraz czworoboczną wieżyczką nad nawą; 
wnętrze jednonawowe, płaski strop pokryty ornamentalną polichromią; ołtarz 
i ambona późnobarokowe; po drugiej stronie drogi kapliczka choleryczna.
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Glinojeck 
malownicze widoki na wijącą się Wkrę; pozostałości zabudowań przemysło-
wych, administracyjnych i mieszkalnych z zespołu cukrowniczego Izabelin; 
cmentarz z ciekawymi nagrobkami.

Koźniewo Wielkie 
Zabytkowy, modrzewiowy dwór piętrowy z łamanym dachem polskim i gankiem 
słupowym, pochodzący z końca XVIII wieku z bogatymi detalami architektoniczny-
mi; wokół resztówka parku dworskiego

Kołaki Kwasy
Rozległy, malowniczy pejzaż z widokiem na Ciechanów z wału opinogórskiego
(Dzbonie – Koziczyn), stary dwuramienny drewniany krzyż morowy 
zwany karawaką.

Grudusk 
Grodzisko wczesnośredniowieczne zwane też skansenem Zielona Góra. Na 
wzgórzu od IX do XIII wieku usytuowany był gród. Znajdował się na trasie szlaku 
handlowego z Drohiczyna przez Pułtusk do Truso, ale przede wszystkim stano-
wił graniczną strażnicę między Mazowszem a Prusami. Była to zatem typowo 
obronna warownia. Zrealizowane badania archeologiczne pokazały,  
iż jest to bardzo bogate w zabytki stanowisko.

Kraszewo 
Kościół drewniano-murowany ze śladami kul i rysunkiem zegara 
słonecznego. Wewnątrz ciekawe nagrobki. Na cmentarzu przyko-
ścielnym grobowiec Brunona Kicińskiego.

Koziczyn 
Pozostałość piętrowego, neorenesansowego dworu murowanego z resztkami 
parku, z końca XIX wieku; rozległy staw w środku wsi, malownicze drogi 
dojazdowe do miejscowości (zwłaszcza w czasie kwitnienia rzepaków).
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Klice  
naprzeciwko Krośnic nad Łydynią wśród drzew dobry punkt widokowy i 
miejsce rekreacyjne; malownicze drogi wysadzane drzewami

Lekowo 
zespół sakralny: drewniany, oszalowany kościół dwuwieżowy z drugiej połowy XVIII 
wieku pw. św. Stanisława, XIX-wieczna dzwonnica i cmentarz przykościelny, na 
którym wystawiony w kształcie krzyża z piaskowca piekny nagrobek wieloletniego 
proboszcza, ks. Hipolita Waśniewskiego; na cmentarzu grzebalnym liczne stare na-
grobki, m.in. przedstawicieli rodzin Bojanowskich, Włodków oraz Jana Mościckiego 
– powstańca styczniowego i stryja późniejszego prezydenta.

Borzuchowo Daćbogi
drewniana kapliczka słupowa z końca XVIII wieku, zwieńczona naturalnej wielkości 
figurą św. Jana Nepomucena, patrona chroniącego m.in. od powodzi, ustawiona nad 
malowniczym nurtem początkowego biegu Łydyni.

Gołoty 
 w lesie pomnik upamiętniający zamordowanych przez Urząd Bezpieczeństwa 
w latach 1945-1948 żołnierzy Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych  
i Narodowego Zjednoczenia Wojskowego

Mierzanowo 
przy wjeździe do wsi głaz upamiętniający miejsce narodzin 
Ignacego Mościckiego z napisem: Prezydentowi II Rzeczypospolitej 
Ignacemu Mościckiemu wybitnemu uczonemu i politykowi ur. w 
Mierzanowie 1867 r. głaz ten, znak trwałej pamięci kładą mieszkań-
cy Mierzanowa, chrześniacy Prezydenta i TMZC. 1992 r.

Las lekowski 
w tzw. Maliniaku głaz narzutowy z tablicą upamiętniający miejsce pojmania 
przez Niemców Adasia Rzewuskiego: Tu 31 marca 1944 r. padł w walce Adaś 
Rzewuski ps. Burza. Ujęty przez gestapo zmarł następnego dnia po torturach  
w Lekowie. TMZC ; w lesie rezerwat Lekowo ze starodrzewem dębowym  
i Modła ze starodrzewem dębowo – sosnowym.
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M Ł O C K
CiechanówCiechanów

MłockMłock

ŁopacinŁopacin

Wieś w południowej części powiatu ciechanowskiego, należąca do gminy Ojrzeń. 
Przez prawie sto lat – od czasu reformy carskiej po powstaniu styczniowym do 
1954 roku funkcjonowała gmina Młock. Po zniszczeniach w czasie I wojny urząd tej 
gminy mieścił się w Woli Młockiej, a po II wojnie – w Ościsłowie. Tak opisywano wieś 
i gminę Młock w ostatniej ćwierci XIX wieku:  wieś nad rzeką Łydynią, gmina Młock parafia 
Malużyn. Posiada młyn wodny i karczmę, ma 34 domy, 322 mieszkańców, 1933 morgów gruntu 
dobrego. Młock gmina należy do sądu gminnego IV okręgu w Gumowie, ma 719 domów, 6993 miesz-
kańców, obszaru 24725 morgi. W gminie znajdują się 3 kościoły katolickie, 3 ewangelickie domy modlitwy, 
4 szkoły początkowe, urząd gminny, 6 młynów wodnych, 1 wiatrak, cukrownia, 1 tartak, 4 cegielnie, 1 gorzelnia,  
1 fabryka żelazna,1 browar, 6 karczem.

We wsi przy skręcie do Luberadza zachowała się dziewiętnastowieczna, 
murowana kapliczka z oszkloną wnęką. Znajduje się w niej figura Matki 
Boskiej Skępskiej, wzorowana na wizerunku z sanktuarium w Skępem, 
do którego jeszcze na przełomie wieków pielgrzymowali również miesz-
kańcy ziemi ciechanowskiej. Piękna, ludowa rzeźba drewniana, polichro-
mowana jest naruszona zębem czasu, ale 
kapliczka wciąż jest zadbana, pod opieką 
mieszkańców. Bielona na wiosnę, oto-
czona kwiatami, jest miejscem spotkań  
i śpiewów majowych.

Na skraju Młocka, po prawej stronie 
drogi do Ojrzenia, na skraju zarośli 
góruje nad okolicą rozłożysta korona 
wspaniałego drzewa. Jest to dąb „Uparty 
Mazur”. Według dendrologów liczy sobie 
ponad pięćset lat, a według informacji 
zamieszczonej na tabliczce obok drze-
wa jego wiek przekracza osiemset lat. 
Potężny, masywny pień ma ponad 900 
cm obwodu, wysokość sięga około 30 m,  
a zdrowa, szeroko i swobodnie rosnąca 
korona budzi podziw. „Uparty Mazur” 
jest najwspanialszym pomnikiem przy-
rody na terenie naszego powiatu, najpo-
tężniejszym dębem na Mazowszu, nie-
mym świadkiem wydarzeń historycznych  
i osobistych mieszkańców Młocka.
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Wieś i folwark nad rzeką Sonią, gmina Sońsk parafia Łopacin, posia-
da kościół parafialny drewniany, szkołę i karczmę; 19 domów, 318 
mieszkańców, 918 morgi gruntu. Tutejszy kościół parafialny erekcji 
niewiadomej, został w 1859 roku odnowiony. Na placu przed ko-
ściołem stoi statua Matki Boskiej dłuta Kucharzewskiego. W Łopaci-
nie przy końcu grudnia 1896 roku była główna kwatera Napoleona I  
i jego gwardii. Parafia Łopacin dekanat ciechanowski liczy 1094 dusz. 
Według Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego dobra Łopacin skła-
dają się z folwarków: Łopacin, Skrobocin, Spondoszyn i kolonii Janów. 
Rozległość wynosi 1842 morgów. (Słownik geograficzny Królestwa-
Polskiego, 1880)

W pierwszej połowie XIX wieku dobra łopacińskie przez kilka lat dzierżawił 
Walenty Mościcki, dziadek późniejszego prezydenta RP. Parafia w Łopacinie 
powstała w 1449 i pierwotnie nosiła rzadko spotykane wezwanie „10 Tysię-
cy Męczenników”, dopiero trzecia budowla sakralna, a z nią parafia otrzyma-
ły wezwanie św. Leonarda. Obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem „Janua Co-
eli”, czyli „Brama Niebios” w ołtarzu głównym od najdawniejszych czasów 
uważany był za cudowny i przyciągał licznych pielgrzymów. W 1945 roku 
spalony został wraz z kościołem przez uciekających przed frontem Niem-
ców. Obecnie we wsi stoi murowany, neobarokowy kościół św. Leonarda 
wzniesiony w latach 1947–1953. W ołtarzu głównym kościoła umieszczo-
no kopię cudownego obrazu Matki Bożej Łopacińskiej, namalowaną przez 
znanego artystę malarza Feliksa Koneckiego. Sanktuarium w dniu odpustu 
wciąż przyciąga tłumy wiernych z okolicy. Na cmentarzu przykościelnym 
stoi zabytkowa, drewniana dzwonnica sprzed ponad dwustu lat.

Od połowy XIX wieku 
do II wojny właścicie-
lami dóbr Łopacin byli 
Ostrzeniewscy. Po II 
wojnie majątek rozpar-
celowano, a były dziedzic 
Konstanty (syn) prze-
niósł się do Warszawy.  
W latach 60. podjął  
i ukończył studia na 
Uniwersytecie Warszaw-
skich. Dyplom magistra 
na Wydziale Historii 
uzyskał w wieku 70 lat 
(1967), a rok później – 
dyplom z socjologii.

W drugiej połowie XIX wieku przez ponad 25 lat proboszczem w Łopacinie był ks. Józef Ostromecki, który za 
wspieranie powstańców styczniowych został ukarany rocznym zakazem udzielania sakramentów świętych. Przez 
lata miał ciągły nadzór policyjny, za konieczne wyjazdy poza Łopacin był karany wysokimi grzywnami i ostatecznie 
w 1885 przeniesiono go na parafię do Myszyńca, gdzie zmarł.
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E D U K A C J A

Na 100 dni przed egzaminem maturalnym, młodzież ze szkół średnich 
miała okazję spotkać się na balach studniówkowych. 28 stycznia swój 
bal mieli maturzyści z I Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta Krasiń-
skiego w Ciechanowie.
W rezydencji Diamentowe Wzgórza w Nużewie oprócz dyrekcji, nauczy-
cieli, uczniów i rodziców gościli również absolwenci liceum, a jednym  
z nich był Starosta Powiatu Ciechanowskiego Jan Andrzej Kaluszkiewicz, 
który specjalnie dla przyszłych abiturientów zadedykował oraz zagrał 
utwór z repertuaru Franka Sinatry „My Way”.

Poloneza
czas zacząć.
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W piątek, 10 lutego br. w Zespole Szkół Kształcenia Rolniczego w Gołotczyźnie, obchodzono Dzień 
Patrona – Aleksandra Świętochowskiego. 

Na zaproszenia Dyrekcji w uroczystościach, wzięli udział m.in.:  Starosta Powiatu Ciechanowskiego 
Jan Andrzej Kaluszkiewicz, Wicestarosta Marek Marcinkowski, Poseł na Sejm Anna Cicholska, Po-
seł na Sejm Rafał Romanowski oraz Kanclerz Państwowej Uczelni Zawodowej w Ciechanowie Piotr 
Wójcik.

Dzień Patrona jest okazją, aby przywołać pamięć o założycielu szkoły, wybitnym publicyście, pisarzu, 
historyku i filozofie, a przede wszystkim – przez wiele lat mieszkańcem Gołotczyzny i powiatu cie-
chanowskiego. Podczas tego doniosłego wydarzenia, Starosta w swoim wystąpieniu życzył wszystkim 
wielu sukcesów, rozwijania talentów, wzajemnej przyjaźni oraz pomyślności w życiu prywatnym.

Dzień Patrona w ZS CKR w Gołotczyźnie



W I Liceum Ogólnokształcącym im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie zakończył 
się Tydzień Patrona Szkoły. W ciągu tych dni odbywały się tu wydarzenia związane  
z jego twórczością. Nie zabrakło konkursów, gier, pokazu mody czy przeglądu twórczo-
ści licealistów.
Zgłębiano też wiedzę ogólną, dotyczącą okresu romantyzmu, w jednym z konkursów 
pytania padły także m.in. w stronę Starosty Ciechanowskiego, Pana Jana Andrzeja Ka-
luszkiewicza, Wicestarosty, Pana Marka Marcinkowskiego oraz Prezydenta Ciechanowa, 
Pana Krzysztofa Kosińskiego. Z wylosowanych przez siebie pytań Panowie - absolwenci 
tejże szkoły, wybrnęli na tyle dobrze, że wszyscy ex aequo otrzymali tą samą ilość okla-
sków i uśmiechów z sali.

Tydzień Patrona Szkoły przyciąga 
Absolwentów Krasiniaka

Modernizacja szkolnej infrastruktury sportowej
W dniu 2 marca 2023 roku, Starostwo Powiatowe w Ciechanowie, ogłosiło przetarg na modernizację szkolnej infrastruktury 

sportowej na terenie Powiatu Ciechanowskiego
Remontem i modernizacją objęta zostanie infrastruktura sportowa w nastę-
pujących szkołach:
1) Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Bema w Ciechanowie, ul. Powstańców

Warszawskich 24; 
2) Zespół Szkół nr 2 im. Adama Mickiewicza w Ciechanowie, ul. Orylska 9;
3) Zespół Szkół nr 3 im. Stanisława Staszica w Ciechanowie, ul. Okrzei 6;
4) Zespół Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego 

im. Stanisława Płoskiego w Ciechanowie, ul. Kopernika 7;
5) I Liceum Ogólnokształcące im. Zygmunta Krasińskiego 

w Ciechanowie, ul. 17 Stycznia 66.
Wykonanie planowanych inwestycji przewidziane jest w dwóch etapach. 
W pierwszym etapie rozpoczną się  prace związane z modernizacją ist-
niejących sal gimnastycznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą. Dru-
gi etap przewiduje przebudowę i modernizację trzech boisk szkolnych,  
w tym dwóch boisk I LO im. Zygmunta Krasińskiego oraz boiska w ZS nr 3  
im. Stanisława Staszica.
Całkowita wartość inwestycji szacowana jest na kwotę 5.000.000,00 zł,  
z czego 4.500.000,00 zł to wsparcie zapewnione promesą w ramach Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych z Rządowego Funduszu Polski Ład. Wkład 
pochodzący z budżetu Powiatu Ciechanowskiego, będzie wynosiło 10% 
wkładu wartości całego przedsięwzięcia. Inwestycja będzie realizowana  
w formule „zaprojektuj i wybuduj.”
W ramach planowanej modernizacji powstaną nowoczesne obiekty, które 
będą miejscem aktywnego, komfortowego i bezpiecznego uprawiania spor-
tu nie tylko dla uczniów, ale także dla Mieszkańców Powiatu Ciechanow-
skiego.

OGŁOSZENIE SĄDOWE
Sąd Rejonowy w Ciechanowie I Wydział Cywilny postanowienie z dnia 21 kwietnia 2023 roku wydanym w sprawie o sygnaturze akt 
I Ns 167/23 zezwolił Gminie Miejskiej Ciechanów na złożenie do depozytu sądowego kwoty 414,30 (czterystu czternastu 30/100) 
złotych tytułem odszkodowania za przejście na własność Gminy Miejskiej Ciechanów na mocy decyzji Starosty Ciechanowskie-
go z dnia 18 stycznia 2023 roku znak WAB.683.3.34.2020 zezwalającej na realizację inwestycji pod nazwą „Rozbudowa ulic Marii  
Curie-Skłodowskiej, Nizinnej i Zagrodowej w Ciechanowie” nieruchomości oznaczonej w operatach ewidencji gruntów i budyn-
ków numerem działki 316/2 o powierzchni 8m2 położonej w obrębie Krubin, jednostce ewidencyjnej miasto Ciechanów, która to 
kwota zostanie wydana spadkobiercy bądź spadkobiercom Romana Sychowskiego – pod warunkiem przedstawienia prawomocnego 
postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku lub aktu poświadczenia dziedziczenia. Jednocześnie Sąd Rejonowy w Ciechanowie  
I Wydział Cywilny wzywa osobę bądź osoby będące spadkobiercami Romana Sychowskiego do odbioru wyżej opisanego depozytu 
po przedstawieniu prawomocnego postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku lub aktu poświadczenia dziedziczenia – w terminie 
trzech lat od ukazania się niniejszego zawiadomienia. W przypadku nieodebrania depozytu, po upływie wskazanego terminu nastąpi 
jego likwidacja z mocy prawa.”
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NIEODPŁATNA
POMOC PRAWNA

Na terenie powiatu ciechanowskiego działa 6 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej:
1) Punkt w Ciechanowie, ul. 17 Stycznia 7 (Siedziba Starostwa Powiatowego w Ciechanowie);
2) Punkt w Glinojecku, ul. Polna 2c;
3) Punkt w Grudusku, ul. Ciechanowska 54;
4) Punkt w Gołyminie Ośrodku, ul. Szosa Ciechanowska 8;
5) Punkt w Sońsku, ul. Ciechanowska 20;
6) Punkt w Opinogórze Górnej, ul. Zygmunta Krasińskiego 4.

Wyżej wymienione jednostki świadczą poradnictwa
z zakresu rozwiązywania problemów: rodzinnych, 
psychologicznych, pedagogicznych, pomocy 
społecznej, alkoholowych i innych uzależnień, 
przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
interwencji kryzysowej, bezrobocia, 
pokrzywdzonych przestępstwem, 
konsumenckich, praw pacjenta, 
ubezpieczeń społecznych, prawa 
pracy, prawa podatkowego, dla osób 
będących w sporze z podmiotami 
rynku finansowego i inne.

Termin wizyt ustalany jest indywidualnie od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-16.00, pod numerem telefonu:
729 055 949, lub przy pomocy środków komunikacji 
elektronicznej: pomocprawna@ciechanow.powiat.pl.

Szczegóły dostępne na stronie: 
https://www.ciechanow.powiat.pl/pl/pierwszapomocprawna


